

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	146	146	6	32	61	47	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	178	178	6	33	79	60	0	0	0
из них женщин	51	51	3	7	19	22	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	6	6	6	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-хозяйственная группа																							
214	Первый заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

217	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел снабжения																							
218	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПРОИЗВОДСТВО / Молочный комплекс																							
219	Главный ветеринарный врач	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
220	Ветеринарный врач	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
221	Ветеринарный фельдшер	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
222	Санитар ветеринарный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
223	Боец скота	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
224	Оператор по искусственному осеменению животных	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
225А, 226А(225А)	Оператор машинного доения	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
227А, 228А(227А)	Оператор машинного доения	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
229А, 230А(229А)	Оператор машинного доения	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
231А, 232А(231А)	Животновод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
233А, 234А(233А)	Животновод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
235	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
236	Распиловщик мясопродуктов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Лаборант химико-бактериологического	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238	Приемщик молока	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
240А, 241А(240А)	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
242А, 243А(242А), 244А(242А)	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
245	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
246	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
247	Плотник 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
248	Плотник 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
249А, 250А(249А)	Маляр строительный	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
ПРОИЗВОДСТВО / Энергоцех																							
251	Инженер-энергетик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252А, 253А(252А)	Электромонтер по ремонту и	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	обслуживанию электрооборудования 5 разряда																						
254	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
255А, 256А(255А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
257	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
258	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
259	Оператор водозаборных сооружений	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260	Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПРОИЗВОДСТВО / Механический цех																							
261	Мастер-наладчик по ремонту сельскохозяйственных машин и тракторов	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
262А, 263А(262А), 264А(262А)	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
265	Слесарь по ремонту автомобилей 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
266	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
267	Электросварщик ручной сварки 3 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
268	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
269	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
270	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
271	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
272	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
273	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
274	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

	производства																						
275	Водитель легкового автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Водитель автобуса	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
277	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
278	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
279	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
280	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
281	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
282	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
283	Водитель автомобиля свыше 3 тонн	2	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
284	Водитель автомобиля грузоподъемностью от 1,5 до 3 тонн	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Водитель автомобиля грузоподъемностью от 1,5 до 3 тонн	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287А, 288А(287А), 289А(287А), 290А(287А), 291А(287А), 292А(287А)	Подсобный рабочий (дети)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Животноводческий комплекс п. п. Лейпи																							
293	Заместитель директора по производству	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
294	Главный инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
295	Главный механик	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
296	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
297	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
298	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
299	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
300	Тракторист-машинист сельскохозяйственного	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

	производства																							
301	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
302	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
303	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
304	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
305А, 306А(305А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
307	Токарь 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
Животноводческий комплекс н. п. Лейпн / Молочно-товарная ферма																								
308А, 309А(308А), 310А(308А)	Оператор машинного доения	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	
311А, 312А(311А), 313А(311А)	Животновод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
314	Оператор по искусственному осеменению животных и птицы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
315	Старший ветеринарный врач	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	
316А, 317А(316А)	Ветеринарный врач	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	
318	Ветеринарный врач-гинеколог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	
319	Ветеринарный фельдшер	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
320	Старший санитар ветеринарный	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
321А, 322А(321А), 323А(321А)	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
324А, 325А(324А), 326А(324А), 327А(324А)	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
328А, 329А(328А), 330А(328А), 331А(328А)	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Животноводческий комплекс н. п. Лейпн / Свино-товарная ферма																								
332А, 333А(332А)	Животновод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
334А, 335А(334А)	Животновод	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Животноводческий комплекс н. п. Лейпн / Цех переработки мяса																								
336	Жилец мясной	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
337	Обвальщик мяса	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
338	Составитель фарша	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

339	Машинист вакуум-упаковочной машины	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340А, 341А(340А)	Аппаратчик термической обработки колбасных изделий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
342	Боец скота	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
343	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Животноводческий комплекс н. п. Лейпи / Ремонтный пункт																						
344	Начальник пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Электрогазосварщик 3 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
346	Электрогазосварщик 5 разряда	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
347А, 348А(347А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
349	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
350	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
351А, 352А(351А), 353А(351А), 354А(351А), 355А(351А), 356А(351А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
357	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
358	Маляр строительный 3 разряда	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет
359	Плотник 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.01.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Городецкий Андрей Вячеславович
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный энергетик, ответственный по ОТ и ПБ
(должность)

(подпись)

Романов Алексей Геннадьевич
(ФИО)

(дата)

И. о. специалиста по охране труда
(должность)

(подпись)

Кочнева Мария Сергеевна
(ФИО)

(дата)

Главный инженер (должность)	 (подпись)	Корепов Николай Сергеевич (ФИО)	29.02.24 (дата)
Главный экономист (должность)	 (подпись)	Сеничева Эльвира Александровна (ФИО)	19.02.24 (дата)
Старший юрист (должность)	 (подпись)	Смирнова Анастасия Александровна (ФИО)	13.02.24 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Зарицкая Ирина Алексеевна (ФИО)	12.02.2024 (дата)
Ведущий инженер по механизации трудоемких процессов в животноводстве (должность)	 (подпись)	Рожко Владимир Владимирович (ФИО)	12.02.24 (дата)
Инженер по механизации МТП (должность)	 (подпись)	Сафронов Евгений Александрович (ФИО)	12.02.2024 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1515 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Ляшук Дарья Викторовна (ФИО)	19.01.2024 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------------	----------------------